
 

CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

      

Determinazione n.  117 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo di n. 1 chiavetta TOKEN USB (per la firma 

digitale). 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che la dipendente Cavallo Liliana, Istruttore Amministrativo, è dotata di 
dispositivo  di  firma  digitale  per le esigenze  di  servizio  in  adempimento  a  precise  
disposizioni normative;  
 
Considerato  che  la chiavetta TOKEN (per la firma digitale) del  succitato  funzionario,  
rilasciata  dalla Camera di Commercio di Cuneo, sede distaccata di Saluzzo di durata triennale, 
è in scadenza;  
 
Ritenuto  necessario  procedere  al  rinnovo  del  suddetto  certificato  di  firma  e  di  
autenticazione  per poter proseguire l’utilizzo dei supporti di firma digitale; 
 
SENTITA la Camera di Commercio di Cuneo sede distaccata di Saluzzo – Via Fiume 9, già fornitrice 
della predetta chiavetta, che per le operazioni di rinnovo richiede un’importo di € 12,20 compresa 
IVA;  
 
DATO ATTO che si rende necessario assumere adeguato impegno di spesa;  

 
CONSIDERATO che per la normale funzionalità dei servizi comunali, al fine di non interrompere 
qualsivoglia attività si agisce in attuazione del provvedimento sindacale n. 9/2014 del 22.08.2014; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 27.09.2012; 
Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 
16.12.2016; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
  
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
 

  Impegno n.   182/2017 

  CIG: Z3A1F5CCF6 

 



 
D E T E R M I N A 

 
 
 

1. DI AFFIDARE alla Camera di Commercio di Cuneo sede distaccata di Saluzzo, via Fiume 9 
Codice fiscale 80000110041 e Partita IVA 00761550045 -  il rinnovo di n. 1 chiavetta TOKEN 
USB (per la firma digitale) in scadenza il 03.08.2017. 
 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 12,20 compresa IVA con imputazione all’apposito capitolo 
110.00, del bilancio di previsione anno 2017, gestione competenza, che offre sufficiente 
disponibilità. 
 

3. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017. 
 

  

Monasterolo di Savigliano, lì  19.07.2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_____________________________ 

Bonetto Laura 

 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  19.07.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Bonetto Laura 

_________________________ 
 
  

 

 

 

 
 
 
 

 


